materiais por incêndio, tumulto ou manifestações populares, raios, explosões 

de qualquer natureza, alagamentos e inundações, vazamento de tubulações 

e danos por água, danos elétricos e de equipamentos eletrônicos, com valor 

mínimo de garantia da apólice no valor de R$ 107.000.000,00 (cento e sete 

milhões de reais) para o EXPOMINAS;  

c) seguro de responsabilidade civil, que compreenda todos e quaisquer 

acidentes de prepostos ou empregados do CONCESSIONÁRIO e de 

terceiros, cobrindo qualquer prejuízo que venha a ser causado ou esteja 

relacionado com a execução da CONCESSÃO, inclusive, mas não se

[...]

em que guardarão o necessário sigilo e discrição sobre os dados a que tiverem 

acesso. 

15. CLÁUSULA 15ª – DA GARANTIA FINANCEIRA 

15.1. A CONCESSIONÁRIA, em cumprimento ao disposto no Edital, apresentou 

garantia de execução do contrato, no valor de R$1.200.000,00 (um milhão 

duzentos mil reais) para a execução dos serviços contratados, correspondente a 

5% (cinco por cento) do valor do Contrato. 

15.2. A garantia prestada pela CONCESSIONÁRIA será liberada ou restituída após 

a execução e cumprimento integral do Contrato e lavratura do Termo de